
Zarządzenie Nr 0151/147/2007   
Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny

z dnia 10 września 2007 r.

w sprawie powołania Gminnej Rady Sportu,  ustalenia jej składu, określenia zasad 
powoływania jej członków oraz ustalenia regulaminu jej działania.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj: Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z  art. 18a oraz 18c ustawy z dnia 18 stycznia 
1996 roku o kulturze fizycznej  (Dz.U.z 2001 r.  Nr 81 poz.  889 z późn.  zm.) -  zarządzam, co 
następuje:

§ 1

1. Powołuje się Gminną Radę Sportu zwaną dalej “Radą”.
2. W skład Rady będzie wchodzić 13 członków, w tym: 

3   przedstawicieli klubów sportowych,
1   przedstawiciel Urzędu Miasta Czerwionka – Leszczyny wskazany przez Burmistrza,
4   przedstawicieli zaproponowanych przez dyrektorów szkół,

            2   przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
            3   osoby delegowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka - Leszczyny.

3. W ciągu kadencji Burmistrz może dokonywać zmian w składzie Rady.
4. Wyboru Przewodniczącego Rady dokonuje Burmistrz.
5. Wyboru Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza  dokonuje Rada spośród swoich członków 

na I posiedzeniu zwołanym przez Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny.
6. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady i Sekretarza dokonywany jest większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu członków Rady.

§ 2

Do zadań Rady należy w szczególności:
1. opiniowanie:

a) strategii rozwoju gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu,
b) projektu budżetu w części dotyczącej rozwoju kultury fizycznej,
c) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej,
d) projektów rocznych programów współpracy Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny z  
    organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
    publicznego, w części dotyczącej zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu,
e) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje na  
    terenie Gminy i Miasta, dofinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego,
f)  projektów decyzji  o  przyznaniu  stypendiów sportowych  oraz nagród i  wyróżnień  za  
    wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.

2. Inspirowanie działań w sferze ogólnie pojętej kultury fizycznej i sportu oraz pomaganie w 
ustaleniu programu imprez, których współorganizatorem lub organizatorem byłaby Gmina i 
Miasto Czerwionka - Leszczyny.

3. Tworzenie projektów krótkofalowych i długofalowych programów upowszechniania kultury 
fizycznej w tym klas sportowych w Gminie i Mieście Czerwionka – Leszczyny.

4. Wspieranie inicjatyw społecznych  zakresie sportu i rekreacji ruchowej.
5. Współpraca z właściwymi do spraw kultury fizycznej i sportu Komisjami Rady Miejskiej w 

Czerwionce – Leszczynach w celu wypracowania nowych form i metod rozwoju kultury 
fizycznej i sportu.

6. Współtworzenie gminnego kalendarza imprez oraz opiniowanie planów imprez sportowych 



i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje, a dofinansowanych przez  Gminę 
i Miasto Czerwionka - Leszczyny.

§ 3

1. Kadencja Rady trwa 4 lata.
2. Uczestnictwo w Radzie ma charakter społeczny. Za udział w posiedzeniach nie przysługuje 

wynagrodzenie, ani rekompensata za utracone zarobki.
3. Odwołanie Rady lub jej członków następuje w tym samym trybie co powołanie.

§ 4

Regulamin działania Rady Sportu określa załącznik nr 1 do Zarządzenia.

§ 5

Wykaz  osób powołanych  do Rady przez  Burmistrza  Gminy i  Miasta  Czerwionka – Leszczyny 
określa załącznik nr 2 do Zarządzenia.

§ 6

Obsługę administracyjną Rady zapewnia Urząd Gminy i Miasta w Czerwionce - Leszczynach.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.


